REQUERIMENTO Nº            , DE 2021

(do Sr Gilson Marques)

Requer o apensamento do Projeto
de  Lei  nº  948/2021,  que  altera  a
redação do art. 2º da Lei nº 14.125,
de  10  de  março  de  2021,  que
dispõe  sobre  a  aquisição  e
distribuição de vacinas por pessoas
jurídicas  de  direito  privado  ao
Projeto de Lei nº 147/2021.

Senhor Presidente,

Com  base  no  art.  142  do  Regimento  Interno,  requeiro  a  Vossa
Excelência o apensamento Projeto de Lei nº 948/2021,  que altera a redação
do art.  2º  da Lei  nº 14.125, de 10 de março de 2021,  que dispõe sobre a
aquisição e distribuição de vacinas por pessoas jurídicas de direito privado ao
Projeto de Lei nº 147/2021, por se tratar de proposição da mesma espécie
que regula matéria idêntica ou correlata.

JUSTIFICAÇÃO

O Projeto de Lei nº 147/2021, bem como o Projeto de Lei nº 948/2021,
tratam  de  matéria  correlata  ao  preverem  a  possibilidade  do  setor  privado
realizar a compra de vacinas para combate ao COVID-19 no Brasil.

De  acordo  com  o  art.  142  do  Regimento  Interno  da  Câmara  dos
Deputados,  cabe  requerimento  de  qualquer  Deputado  ao  Presidente  da
Câmara para solicitar  apensamento de proposições de mesma espécie que
regulem matéria idêntica ou correlata. É o caso das proposições em tela.

Sala das Sessões, em 29 de março de 2021.

Deputado GILSON MARQUES (NOVO/SC)

*C
D2

16
20

41
19

20
0*

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r G
ils

on
 M

ar
qu

es
 (N

O
VO

/S
C)

, a
tr

av
és

 d
o

po
nt

o
SD

R_
56

48
0,

na
 fo

rm
a

do
 a

rt
. 1

02
, §

 1
º,

 d
o

RI
CD

 c
/c

 o
 a

rt
. 2

º,
 d

o
At

o
da

 M
es

a
n.

 8
0

de
 2

01
6.